
О внесении изменений в некоторые постановления акимата города Алматы

Постановление акимата города Алматы от 6 марта 2020 года № 1/61. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции города Алматы 11 марта 2020 года № 1611
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном

", акимат государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые постановления акимата города Алматы следующие 
изменения:
      1) в  акимата города Алматы от 5 ноября 2015 года № 4/611 "Об постановлении
утверждении норм потребления коммунальных услуг по теплоснабжению, горячему 
водоснабжению и электроснабжению для потребителей города Алматы, не имеющих 
приборов учета" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 1230, опубликованное 3 декабря 2015 года в газетах
"Алматы ақшамы" и "Вечерний Алматы"):
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение 1

 к настоящему постановлению;приложению
      2) в  акимата города Алматы от 3 июня 2016 года № 2/253 "Об постановлении
утверждении норм потребления товарного и сжиженного нефтяного газа по городу 
Алматы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 1297, опубликованное 8 июля 2016 года в газетах "Алматы 
ақшамы" и "Вечерний Алматы"):
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с подпунктом 6-2) пункта 5 статьи 7 Закона Республики Казахстан 
от 9 января 2012 года "О газе и газоснабжении", акимат города Алматы 

";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      в приложении к указанному постановлению:
      в нормах потребления товарного газа по городу Алматы:
      строку, порядковый номер 4, изложить в следующей редакции:

 "

4
.

Индивидуальное (поквартирное) отопление жилых помещений: 
- первая группа отопительных систем – отопительные печи
- вторая группа отопительных систем – отопительные аппараты
и котлы различных типов

Кубических метров на квадратный
метр в месяц

 
 
6,7
 
6

 ";

      в нормах потребления сжиженного нефтяного газа по городу Алматы:
      дополнить строкой, порядковый номер 4, следующего содержания:



 "

4. Индивидуальное (поквартирное) отопление жилых 
помещений

Килограмм на один квадратный метр в 
месяц

3,57

 ";

      2. Управлению энергоэффективности и инфраструктурного развития города 
Алматы в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции с последующим официальным опубликованием в периодических печатных 
изданиях и на интернет-ресурсе акимата города Алматы.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима города Алматы Кожагапанова Е.Т.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

 
Приложение

к постановлению акимата
города Алматы

 
от 6 марта 2020 года

№ 1/61

 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Алматы
от 5 ноября 2015 года № 4/611

Нормы потребления коммунальной услуги по теплоснабжению для 
потребителей
города Алматы, не имеющих приборов учҰта

Показатели
Е д .  
измерения месяцы

в с е г о  з а  
отопительный 
период

Норма потребления 
тепловой энергии на 
отопление

январь февраль март апрель*
октябрь
* ноябрь декабрь

Гкал/м2 0,03489 0,02952 0,02357 0,00466 0,00478 0,02381 0,03177 0,153

      *- нормы расхода тепловой энергии на отопление за апрель и октябрь 
корректируется на фактические часы работы систем отопления и фактическую 
среднюю температуру наружного воздуха за данный период времени.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


